

Innkomne saker

1.

Forslagsstiller: Svein Olav Aarlott

Forslag til nye roller i styret Rødt Trondheim

1. Årsmøtet velger en faglig ansvarlig som styremedlem
2. “ kvinnepolitisk som styremedlem
3. “ internasjonal ansvarlig som styremedlem

Styrets innstilling: Oversendes årsmøtet uten innstilling.

2.

Forslagsstiller: Rødt Trondheim Ila Vestbyen

Folkevalgte og tillitsvalgte i Rødt Trondheim, skal kontakte AU eller lokallaget til den det gjelder, før de uttaler seg i media om enkeltmedlemmer.

Styrets innstilling: Avvises.

Endringsforslag (Leidulf Husjord):

For å dempe konfliktnivået i partiet, er det viktig å unngå personangrep i media. Når kritikkverdige forhold avdekkes skal de involverte, samt leder i Rødt Trondheim og leder av aktuelt lokallag kontaktes for oppklaring.

Styrets innstilling: Avvises.

3. Forslagsstillere: Erik J. Jørgensen og Kevin Karlsen

Oppgradering og fremtidsvisjoner for partikontoret i Prinsens gate 14

Årsmøtet i Rødt Trondheim ber koordineringsstyret sette ned en arbeidsgruppe som skal utrede ulike alternativer for oppgradering av partikontoret i Prinsensgate 14.

Alternativene legges fram for årsmøtet i 2025 som tar videre stilling til framtiden til partikontoret og bygget. Arbeidsgruppen får følgende mandat. Arbeidsgruppen skal:

1. I samråd med partiet sentralt, utrede alternativer for oppgradering og evt. utvidelse av partikontoret i Prinsensgate 14 og innhente prisanslag.
2. Arrangere et innspillsmøte om fremtidsvisjoner for partikontoret i Prinsens gate 14
3. Arbeidsgruppen skal levere sitt arbeid til koordineringsstyret innen 1. desember 24.
4. Koordineringsstyret legger fram saken, med styrets innstilling, for årsmøtet i 2025.

Styrets innstilling: Intensjonen i forslaget støttes.

4. Forslagsstiller: Eli Wæhre

Jeg ber årsmøte ta opp spørsmål angående ansettelse av lønnet sekretær i Trondheim Rødt.

Styrets innstilling: Styret anbefaler at årsmøtet ikke behandler forslaget.

5. Uttalelser

a. Stopp fordrivelsen og folkemordet i Gaza og på Vestbredden for et fritt Palestina (Like rettigheter for palestinere og jøder «From the River to the Sea»). Innsendt av Martinus Bråten

Etter 4 måneders kontinuerlige angrep mot en forsvarsløs sivilbefolkning på Gazastripa er det ifølge Hamas i skrivende stund (10.2.24) drept ca 28000, såret nærmere 70000, mens ca 8000 er savnet, med all sannsynlighet døde. Majoriteten av ofrene er kvinner og barn. De fleste av sykehusene er enten ute av drift eller bare delvis fungerende. Den omfattende blokaden har resultert i en stadig mer kritisk hungersituasjon. Det er derfor kritisk viktig å arbeide for en permanent våpenhvile nå, selv om dette ikke løser de grunnleggende problemer i konflikten.

Ifølge statsminister Netanyahu er Israel innstilt på å fortsette angrepet i mange måneder, endatil flere år om nødvendig. Antall drepte og sårede vil da øke tilsvarende, og antall døde av sult og medfølgende årsaker vil akselerere. Den internasjonale straffedomstolen ICJ har konkludert at faren for folkemord er overhengende og har pålagt Israel å sørge for å unngå dette. Som forventet ignorerer Israel pålegget fullstendig og med gjennomført og velkjent forakt for internasjonal lov.

Utenriksminister Barth Eide skal ha en liten ros for at han i det minste verbalt har vært kritisk til Israels framferd i Gaza og på Vestbredden. Dette i motsetning til de fleste land det er «naturlig å sammenligne seg med». Dessuten har Norge så langt ikke deltatt i det skammelige forsøket på å kvele FNs flyktningeorganisasjon UNWRA økonomisk med bakgrunn i ulne beskyldninger mot organisasjonen. Men den norske regjeringa fortsetter den 75 år gamle praksisen med å stryke Israel medhårs og insisterer på dialog med en åpenbart rasistisk og ekspansjonistisk settlerstat. Det er innrømmelsesvis diskutabelt om en økonomisk, kulturell, militær og akademisk boikott fra lille Norges side vil ha noen praktisk betydning, men det skulle være bevist hinsides enhver tvil at det motsatte i alle fall er uten effekt.

Det haster med å forandre dynamikken i Palestina/Israel-konflikten og komme fram til en akseptabel ordning hvis dette ikke skal ende i total katastrofe for hele regionen. Til og med president Biden og utenriksminister Blinken sier at de er «forpliktet» til å arbeide for opprettelsen av en «uavhengig» palestinsk stat. Dette

er neppe alvorlig ment. Israel har aldri gått inn for dette, og med dagens politiske situasjon og kultur i Israel er muligheten for et levelig kompromiss (tostats eller enstatsløsning) med all sannsynlighet utafør rekkevidde. I tillegg strider det mot kolonialismens og settlerstatens iboende natur. Som om i ikke det var nok har en det praktiske hinderet med 700 tusen settlere , hvorav svært mange uttalt voldelige og bevæpna, på det området som kunne utgjort en palestinsk stat.

Dessverre er det nok et par andre scenarier som er mer realistiske i framtida: 1. Fordrivelse og folkemord av den palestinske befolkninga (mest sannsynlig i det minste på kort sikt), eller 2. Oppløsning av Israel i sin nåværende form. Alternativ 2 forutsetter at de geopolitiske forhold forandres slik at Israel/USA kommer militært på defensiven. Dette er per dato ikke tilfellet, og Israel vil gjøre alt som står i dets makt for å unngå en slik utvikling. Nå er det i skrivende stund ikke åpenbart at Israel i denne omgang fullstendig klarer å eliminere Hamas militært, men om så skjer vil landet i neste omgang bli nødt til å gå løs på Hizbollah samt ødelegge Libanon, deretter «uskadeliggjøre» Iran, gjerne med atomvåpen om nødvendig. Men det haster for Israel å få gjort dette før Iran blir en atommakt.

Rødt bør gå inn for tostatsløsning (i det minste som en overgangsløsning), eller enstatsløsning for å prøve å unngå de dystopiske og katastrofale scenarier som skissert i forrige avsnitt. Dette blir ikke lett, kanskje umulig gitt konfliktenes antagonistiske karakter og den langtkomne koloniseringa. Men den velprøvde metoden med å godsnakke med Israel og la landet få fortsatte med sin koloniale ekspansjon og sine folkerettsbrudd ustraffa har i alle fall spilt fallitt.

Rødt må jobbe for:

Full økonomisk, militær, kulturell og akademisk boikott av Israel.

Permanent våpenhvile nå.

Dynamikken må snus: Tostatsløsning (i det minste som en foreløpig løsning) basert på grensene før 6-dagerskrigen 1967.

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen, forslagsstillere bak forslag 5a og 5b beslage en forent uttalelse.

b. Stopp krigsforbrytelsene i Gaza, boikott Israel, innsendt av Erik J. Jørgensen

Årsmøte i Rødt Trondheim tar sterk avstand fra og fordømmer Israels folkerettsbrudd i Gaza. Den massive bombingene og bakkeinvasjonen har gjort Gaza til et ubeboelig helvetet, der over 50 % av bygningene er ødelagte og nærmere 30.000 er drept. Befolkningen presses lengre og lengre sør, og det er skremmende å høre ledere i den israelske regjeringen snakke om å flytte befolkningen i Gaza til Egypt.

Koloniseringen av palestinsk land må opphøre. Verdenssamfunnet kan ikke sitte å se på videre Israelsk ekspansasjon både i Gaza og Vestbredden.

Årsmøtet Rødt Trondheim støtter den palestinske motstandskampen mot den kolonialistiske apartheidstaten Israel. Vi krever en økonomisk, akademisk og kulturell boikott av staten og selskaper som profiterer på krigsforbrytelsene.

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen, forslagsstillere bak forslag 5a og 5b beslage en forent uttalelse.

c. Stopp pensjonsranet, gjenreis folketrygden. Innsendt av Erik J. Jørgensen.

Årsmøte i Rødt Trondheim mener regjeringens forslag til endringer i pensjonssystemet vil ha usosiale konsekvenser der de med minst får mindre.

Regjeringen ønsker blant annet å øke aldersgrensene noe som, i følge deres egne beregninger, vil føre til 75.000 flere uføre i 2060. Forslagene hensyntar ikke det faktum at årsak til avgangsalder varierer svært mellom individer, men også yrkesgrupper. Det var en seier for folketrygden at man med AFP fikk muligheten til tidlig avgang, nå legger regjeringen opp til å nekte folk tidlig avgang. Dette er å gå baklengs inn i framtiden og vil kun gå ut over de som av ulike årsaker trenger å gå av tidlig.

Målet med pensjonsreformen var at folk skulle stå lengre i arbeid. Dette skulle gjøres med såkalte økonomiske insentiver som skulle presse folk til å jobbe litt lengre for å kompensere for de økonomiske tapene de ville hatt med tidlig avgang. Uføre, har i motsetning til arbeidsføre, ikke mulighet til å stå lengre i arbeid for å kompensere. Derfor er det uforståelig at regjeringen ikke skjermes denne gruppen. Det er de som vil komme desidert dårligst ut av de nye reglene.

Med pensjonsreformen ble minstepensjonen endre til garantipensjon. Den ligger 30.000 kroner lavere enn dagens minstepensjon. I følge det regjeringsoppnevnte utvalget som evaluerte pensjonsreformen vil garantipensjon føre til at 30 % av arbeidsføre og 50 % av uføre vil få et lavere minstenivå enn dagens minstepensjon som allerede ligger under EUs fattigdomsgrense.

Årsmøte i Rødt Trondheim krever at forslagene til regjeringen stanses og at arbeidet med en ny pensjonsreform igangsettes. Pensjonsalderen må bevares, uføre må skjermes fullt ut for virkning av levealdersjusteringen og minstepensjon må videreføres og heves over EUs fattigdomsgrense.

Tilleggsforslag (Svein Olav Aarlott):

Rødt Trondheim vil mobilisere til aksjonsdagen 14. mars.

Vedtak: Forslag vedtatt.

Styrets innstilling: Uttalelsen vedtas med endring.

e. Regjeringen øker strømprisen i Midt-Norge - med vilje. Innsendt av Svein Olav Aarlott

Det blir gitt konsesjon til å forsyne Draugen og Njord med landstrøm. Slik dreneres hele overskuddet av strøm i Midt-Norge bort. Samtidig vil de bygge en motorvei for strøm fra Fosen og slik knytte Midt-Norge og Nord-Norge tettere til høy prisområdet sørpå. I tillegg vil Statnett innføre en ny måte å styre strømmen på som alene vil øke strømprisen her med 22 øre/kWH.

LO, NHO og KS har gått sammen om sitt kraftløfte. De støtter å tømme landsdelen for strøm med elektrifisering av sokkelen med strøm fra land. De støtter bygging av en strøm-motorvei fra nord til utenlandskablene.

Så gjentas ropet om utbygging av vindkraft. De legger press på Selbu og Nærøysund kommuner. Og vil fjerne vernet av Verdalselva. Vannkraftutbygginga ødela også natur, men hadde folkets støtte fordi det var nødvendig for å få strøm i de tusen hjem, industrialisere landet og bygge levende lokalsamfunn over det hele land. Vi tror ikke de tre vil få den samme entusiasmen for så lenge kraft kan sendes gjennom en kraft-motorvei til utenlandskablene. Først må vi gjenvinne nasjonal kontroll over arvesølvet, så kan vi snakke om hvordan vi kan skaffe kraft til en pris som gjør at vi kan beholde dagens industri og bygge ny. Men det er helt uakseptabelt at det er først til mølla-prinsippet som skal bestemme hvem som får den mangelvaren strøm blir.

Styrets innstilling: Uttalelsen vedtas.